國立嘉義大學生命科學院

105學年度 2次行政主管會議紀錄

時間：105年 9月 26日中午 12時 10分
地點：生命科學院院長室
主席：朱紀實  院長                                記錄:林淑娟

出席者：吳主任思敬、賴主任弘智(陳哲俊副教授代理)、鍾主任國仁、林主任
芸薇(陳瑞祥教授代理)、陳主任俊憲、羅主任至佑、翁執行長博群、
陳院教官至賢、陳特助宣汶

壹、 主席報告：

一、 本院105學年度第1學期工作項目及推動：

(一) 10月12日假綜合教學大樓7樓會議室，下午1時20分至2時10
分辦理專任教師座談會，屆時邀請教務長及研發長說明3五
工程。接續下午2時20分至3時10分辦理導師座談會，並邀請
學務長，請各系主任轉知所屬教師如有疑問或建言，當天提
出，以達雙向溝通。

(二) 10月24日假本校蘭潭校區行政大樓二樓第一會議室，14時
至15時30分辦理漢翔航空工業股份有限公司與本校簽訂產
學合作協議。

(三) 11月28日上午10時本院與鹿兒島大學水產學部簽署學術交
流合作協議。

(四) 12月9日院合唱比賽，主要增進系之團隊精神，比賽曲目：
指定曲為嘉大校歌及自選曲，皆需有2聲部以上，各系參賽
學生以大一為主，可請其他年級學生參與。

(五) 105學年度全英文碩士班學分學程，招生學生未報到。請翁
執行長博群修改必選修課目為使用性課程為主。

(六) 請各系成立課程品保委員會，以利評核教師上課品質。

(七) 行政院國家發展基金創業天使計畫(如附件)，申請資格：
1、規劃於國內成立獨資、合夥事業或公司者。2、成立未
滿三年之國內獨資、合夥事業或公司。

貳、 各系主任、中心主任、執行長、院教官及特助報告：

   一、陳至賢院教官：

(一)兵役業務宣導:

  1、大一新生如想利用大一升大二及大二升大三的暑假完成
二階段軍事訓練(合計四個月役期)者，可攜帶學生證正
反面影本、役男及家長(法定代理人)印章，於11月15日
前到戶籍所在地鄉(鎮、市、區)公所申請。

2、大三同學如已完成「二階段軍事訓練」的同學(已服完
四個月兵役)，請記得帶結訓證書到軍訓組填寫學生兵
役資料表辦理儘後召集，避免在學期間收到後備指揮部
的召集令，回營受訓。

(二) 賃居業務宣導: 105學年度第一學期校外賃居資料袋已發至各
系所，請大一至大四班代於10月31日前完成資料建置並由
導師完成訪視簽章後，擲回軍訓組。後續將由教官實施複
評訪視，以維學生校外賃居安全。

(三) 國家防災日地震避難掩護演練：各系請依本校105年度國家
防災日地震避難掩護演練實施計畫於9月30日前完成演練，
並將演練成果照片電子檔寄至軍訓組陳三元教官信箱彙
整。

參、討論事項：

一、教育部-蹲點計畫，提請討論。

說明：各系說明兩項工作坊。
決議：各系部分資料修正，送翁執行長博群撰寫後，由陳特助宣汶 e-

mail至袁孝維教授信箱。

二、105年 11月 25日至 26日舉辦「2016 嘉義大學第六屆國際植物化

合物暨功能性評估國際研討會」，提請討論。

說明：科技部補助補助新台幣 200,000元，於圖資大樓 B1演講廳進

行。

11月 25日活動由教師主辦，11月 26日活動由學生主辦。

決議：各系鼓勵教師及學生參與論文發表。

三、大專校院試辦創新計畫(阿里山地區時藥菇類暨草藥開發加值) ，

提請討論。

說明：阿里山地區時藥菇類暨草藥開發加值。

決議：陳俊憲主任重新修正。

肆、臨時動議：(無)
肆、散會：下午 1時 10分